Администрация Спасского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2017 года           № 76

 О внесении изменений в постановление администрации

Спасского муниципального района Нижегородской области

от 3 октября 2013 года № 626 "О закреплении

муниципальных образовательных организаций за

территориями Спасского муниципального района"

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:

1. Внести в  постановление администрации Спасского муниципального района

Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 626 "О закреплении муниципальных

образовательных организаций за территориями Спасского муниципального района" (далее -

Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова ", пунктом 5 Порядка приема граждан в общеобразовательные

учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 15 февраля 2012 года №107"  исключить.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Руководителям  муниципальных образовательных организаций:

2.1. Обеспечивать прием в образовательные организации граждан, имеющих право на

обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования и проживающих на территории, за которой закреплена конкретная

образовательная организация.

2.2. Разместить копию настоящего постановления на информационном стенде

образовательной организации и на официальном сайте образовательной организации в сети

Интернет.".

1.3. Приложение к постановлению администрации Спасского муниципального района

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района    Т.В.Бирюкова

2802-4.doc

Приложение

к постановлению администрации

Спасского муниципального  района

Нижегородской области

от 28 февраля 2017 года № 76

" Приложение

к постановлению администрации

Спасского муниципального  района

Нижегородской области

от 30 октября 2013 года № 626

Муниципальные образовательные организации,

закрепленные за территориями

Спасского муниципального района

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Спасская средняя школа:

- с. Спасское

- с. Елховка

- с. Масловка

- д. Скучиха

- с. Русское Маклаково

- с. Ключищи

- д. Высоково

- д. Яблонка

- д. Турбанка

-с. Быковы Горы

- с. Антоново

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вазьянская средняя школа

им. З.И.Афониной:

- с. Вазьянка

- с. Прудищи

- с. Саблуково

- п. Дюжаковка

- п. Красные Мары

- д. Сосновка

- с. Низовка

- д. Грязновка

- п. Бутениха

- с. Высокий Оселок (среднее общее образование)

- с. Долгое Поле (среднее общее образование)

- д. Малое Сущево (среднее общее образование)

- с. Большое Сущево (среднее общее образование)

- с. Латышиха (среднее общее образование)

- д. Борковка (среднее общее образование)

- д. Новое Дружково (среднее общее образование)

- п. Раков (среднее общее образование)

– д. Кирилловка (среднее общее образование)

- с. Старое Дружково (среднее общее образование)

- с. Бронский Ватрас (среднее общее образование)

- д. Новая (среднее общее образование)

- д. Сыромятниково (среднее общее образование)

- с. Горки (среднее общее образование)

2802-4.doc

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Красноватрасская средняя

школа:

- с. Красный Ватрас

- с. Тубанаевка

- с. Новый Усад

- с. Ивановское

- д. Петровка

- с. Солониха

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Татаромаклаковская

средняя школа"

- с. Татарское Маклаково

- с. Базлово

- д. Ишеево

- д. Тукай

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокоосельская

основная школа»:

- с. Высокий Оселок

- с. Долгое Поле

- д. Малое Сущево

- с. Большое Сущево

- д. Борковка

- д. Новое Дружково

- с. Латышиха

- п. Раков

– д. Кирилловка

- с. Старое Дружково

- с. Бронский Ватрас (основное общее образование)

- д. Новая (основное общее образование)

- д. Сыромятниково (основное общее образование)

- с. Горки (основное общее образование) ".